
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

                                              SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

                                      INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS - IFAM 

                 CAMPUS AVANÇADO MANACAPURU 

  DIRETORIA DO CAMPUS AVANÇADO MANACAPURU - CAM 

 

PORTARIA Nº 56 - GAB/DG/CAM/IFAM, DE 02 DE MAIO DE 2023. 

 

O DIRETOR GERAL PRÓ-TEMPORE DO CAMPUS AVANÇADO 

MANACAPURU, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DO AMAZONAS – IFAM, no uso de suas atribuições legais e estatutárias que 

lhe confere a Portaria nº 555-GR/IFAM, de 22 de março de 2019 e; 

 

CONSIDERANDO o disposto no inciso XII, do art. 154, do Regimento Geral do IFAM; 

 

CONSIDERANDO o e-mail do Departamento de Ensino Pesquisa e Extensão - DEPEX 

de 02/05/2023, que solicita emissão de ato normativo para execução dos Processos Seletivos do 

IFAM campus Manacapuru; 

 

R E S O L V E: 

 

I – DESIGNAR os servidores abaixo identificados, para constituírem a “COMISSÃO 

LOCAL DE PROCESSO SELETIVO ACADÊMICO INSTITUCIONAL 2023-2”, no âmbito 

do IFAM Campus Avançado Manacapuru. 

 

SERVIDOR SIAPE FUNÇÃO  

RITA DE CASSIA COSTA LEAL 1116776 PRESIDENTE 

LUCILENE REBOUCAS DE OLIVEIRA 1562179 VICE-PRESIDENTE 

LUIZA LAMIA RODRIGUES SIMAS 3332612 MEMBRO 

MARCOS LIMA GOMES 

 

3334385 MEMBRO 

SAMUEL ANDERSON FERREIRA  2207914 MEMBRO 

CARMEM LUCIA MAGALHÃES FERRAZ 1000004252  MEMBRO 

 

II - À Coordenação de Gestão de Pessoas dos Campi Avançados, para as providências que 

se fizerem necessárias. 

III - Dê-se Ciência, Publique-se, Cumpra-se. 

 

 

 

Prof. Dr. Fábio Teixeira Lima 

Diretor Geral Pró-Tempore 

Campus Avançado Manacapuru 

Portaria n° 555/GR/IFAM, de 22/03/2019 


		2023-05-02T17:29:21-0300




